
Anreise Anmeldung

Hotel Stadt Freiburg
Breisacher Str. 84
79110 Freiburg im Breisgau 

Mit den öffentlichen Verkehrsmitteln
Mit dem Bus:
Vom Hauptbahnhof Freiburg: Bus Line 11 Richtung Paduaallee, Ausstieg 
Breisacher Straße/Stadt Freiburg. Das Hotel liegt direkt an der Haltestelle.
Mit der Bahn:
Vom Hauptbahnhof Freiburg: Straßenbahn Linie 4 Richtung Messe, Ausstieg 
Berliner Allee. Von dort ca. 5 Minuten zu Fuß die Breisacher Straße entlang 
zum Hotel.

Parkmöglichkeiten
120 kostenpflichtige Stellplätze in der hoteleigenen

Navigation
Mit folgendem QR-Code gelangen Sie direkt zur Navigation von Google 
Maps.

Anmeldung per Fax 089 / 215 375 050  
oder im Internet unter www.rg-web.de
 

Hiermit melde ich mich verbindlich für die 

kostenpflichtige Veranstaltung „5. Forum Onkologie in Freiburg“ an.

	Frühbucherticket bis 25.06.2025� kostenfrei

	Kongressticket ab 26.06.2025� 15,– € inkl. MwSt

Sie erhalten innerhalb von 5 Werktagen nach erfolgreicher Anmeldung eine 
Bestätigung und Rechnung per E-Mail. 

Veranstalter und Organisation
RG Gesellschaft für Information
und Organisation mbH
Würmstraße 55, 82166 Gräfelfing
	 089 / 89 89 948 0 
	 089 / 215 375 050
	e.berger@rg-web.de

 Herr               Frau               Prof.                 PD            Dr. 

  Datum

Es gelten die AGB und Datenschutzbestimmungen der RG GmbH  
(siehe www.rg-web.de).

  PLZ

  Vorname  Nachname

 Strasse

  Ort

  E-Mail (bitte zwingend für die Anmeldebestätigung und Rechnung angeben)

  Stempel

  Unterschrift

  Ihre EFN-Nummer

Tagungsort:
Hotel Stadt Freiburg

5. Forum Onkologie
in Freiburg  
5. Juli 2025

13 CME5 CME

Punkte beantra
gt

���

���

92 %
�����

�����

ze
rti

fi z
ierte Fortbildung

WEITEREMPFEHLUNG



Sponsoren

Wir danken den nachfolgenden Sponsoren, die durch ihre 
Unterstützung die Durchführung der Veranstaltung ermöglichen:

•	 AstraZeneca GmbH	 1.521,00 €*
•	 Johnson & Johnson	 2.241,00 €*
•	 L‘ORÉAL Deutschland GmbH /La Roche-Posay	 1.521,00 €
•	 Novocure GmbH	 1.690,00 €* 

Programm Referenten

Stand bei Drucklegung

Tagungsprogramm Samstag, 05.07.2025

08.30 - 
08.55 Uhr Registrierung

08.55 - 
09.00 Uhr

Begrüßung und thematische Einführung
Prof. Dr. med. Cornelius Waller

09.00 - 
09.35 Uhr

Update zum Prostatakarzinom und 
Harnblasenkarzinom
Prof. Dr. med. Cordula Jilg

09.35 - 
10.10 Uhr

Update GI – Tumore
PD Dr. med. Heiko Becker

10.10 - 
10.40 Uhr
110.35 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung	

10.40 - 
11.15 Uhr

Gynäkologische Karzinome (Mammakarzi-
nom und Ovarialkarzinom)
Prof. Dr. med. Jesus Duque Afonso

11.15 - 
11.50 Uhr

Neuigkeiten zur CAR-T-Zell-Therapie
Prof. Dr. med. Ralph Wäsch

11.50 - 
12.20 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung

12.20 - 
12.55 Uhr

Neue Therapieansätze beim 
Hodgkin-Lymphom
Dr. med. Jürgen Heinz

12.55 - 
13.30 Uhr

Update kleinzelliges Lungenkarzinom
Prof. Dr. med. Cornelius Waller

13.30 - 
14.00 Uhr

Lernerfolgskontrolle, Abschlussdiskussion 
und inhaltliche Zusammenfassung
Prof. Dr. med. Cornelius Waller

Programmänderungen unter Vorbehalt

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige Interessenskonflikte 
des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten werden offengelegt oder 
bestehen nicht.

*Offenlegung der Unterstützung mit einem Stand gemäß erweiterter  
Transparenzvorgabe eines Kodex-Fachkreises (AKG, KGA, FSA, VFA)

Prof. Dr. med. Cornelius Waller
Oberarzt
Klinik für Innere Medizin I - Hämatologie, Onkologie und 
Stammzelltransplantation
Universitätsklinikum Freiburg

Wissenschaftliche Leitung

PD Dr. med. Heiko Becker
Oberarzt und Forschungsgruppenleiter
Klinik für Innere Medizin I
Hämatologie, Onkologie und Stammzelltransplantation
Universitätsklinikum Freiburg

Prof. Dr. med. Jesus Duque Afonso
Oberarzt
Klinik für Innere Medizin I
Universitätsklinikum Freiburg

Dr.  med. Jürgen Heinz
Oberarzt
Leiter der Gerinnungsambulanz
Klinik für Innere Medizin I
Universitätsklinikum Freiburg

Prof. Dr. med. Cordula Jilg
Leitende Oberärztin
Klinik für Urologie
Universitätsklinikum Freiburg

Prof. Dr. med. Ralph Wäsch
Oberarzt
Klinik für Innere Medizin I
Universitätsklinikum Freiburg

Referenten


